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W 48. numerze Informatora…

13 października br. odbyły się wybory parla-
mentarne. Polacy zdecydowali, kto będzie za-
siadał w Sejmie i w Senacie RP. W Gminie Dusz-
niki frekwencja wyniosła nieco ponad 61%. Aż
4346 mieszkańców przyszło tego dnia
zagłosować. Oddano 4218 ważnych głosów
na kandydatów do Sejmu i 4180 ważnych
głosów na kandydatów do Senatu.
W październiku zakończono remont budyn-
ku Centrum Animacji Kultury w Dusznikach.
Wyremontowana sala widowiskowa miała

już okazję gościć mieszkańców podczas kon-
certu zespołu Goosebumps. Relację z tego wy-
darzenia i innych, które miały miejsce 
w ubiegłych tygodniach, znajdą Państwo na
kolejnych stronach Informatora. 

11 listopada przypada Narodowe Święto
Niepodległości. 101. rocznica odzyskania
przez Polskę niepodległości będzie trady-
cyjnie obchodzona w gminie złożeniem kwia-
tów pod pomnikiem Walk i Męczeństwa 
w Dusznikach. Tego samego dnia, w sali wi-
dowiskowej Centrum Animacji Kultury od-

będzie się koncert Katarzyny Groniec – wo-
kalistki, która swoją muzyczną karierę roz-
poczęła w słynnym musicalu Metro.  

W niedzielę 1 grudnia br. odbędą się dwie
duże imprezy, które na stałe zagościły w ka-
lendarzu imprez gminnych – Bieg Mikołaj-
kowy i Jarmark Bożonarodzeniowy. Szczegóły
znajdą Państwo na plakatach.

Gorąco zachęcamy mieszkańców do udziału
w przygotowanych imprezach.      

Redakcja

Firma odbierająca odpady od mieszkańców: PUK TRANS-KOM SP. Z O.O., 
Kontakt: tel. 61 847 30 64; e-mail: trans-kom.poznan@wp.pl 

Prosimy o wystawienie pojemników i worków do godz. 6.00 w dniu wywozu!

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LISTOPADZIE 2019

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Ko-
lejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa,
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

15 listopada (piątek)

Chełminko, Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa,
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstań-
ców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

5 i 26 listopada (wtorek)

Podrzewie, Sękowo, Wilczyna 21 listopada (czwartek)

Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo 20 listopada (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo 6 i 27 listopada (środa)

Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 8 i 29 listopada (piątek)
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Od ostatniego wydania Informatora Rada
Gminy Duszniki obradowała na trzech
sesjach: 24 września, 10 i 22 październi-
ka br.

Na pierwszej z nich radni podjęli trzydzieści
trzy uchwały. Wśród nich było osiemnaście
uchwał wprowadzających nowe statuty
sołectw, dwie uchwały dotyczące budżetu,
uchwała w sprawie obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej, dwie uchwały dotyczące
spraw oświatowych, dwie uchwały zmie-
niające skład komisji stałych Rady Gminy,
uchwała w sprawie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego oraz w spra-
wie nadania nazwy ulicy Bocznej w Sędzinku.

Radni podjęli też dwie uchwały w sprawie
skarg składanych do Rady przez mieszkańców.
Podczas tej sesji radni dyskutowali również o
sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierw-
sze półrocze 2019 roku oraz o aktualnej sytuacji
w rolnictwie.
Na sesji 10 października br. radni przyjęli zmia-
ny w budżecie gminy oraz podjęli pięć uchwał
w zakresie skarg i wniosków oraz pism kiero-
wanych do Rady przez mieszkańców. 

Kolejna sesja w październiku poświęcona
była przede wszystkim sprawom ustalenia po-
datków lokalnych w 2020 r.: podatku od nie-
ruchomości, rolnego i od środków transpor-
towych. Podatki te pozostają na tym samym
poziomie, co w roku 2019. Radni wprowadzi-
li też zmiany w budżecie, przyjęli Gminny Pro-
gram Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz program współpra-
cy z organizacjami pozarządowymi na rok

2020. Kolejne pięć
uchwał dotyczyło rów-
nież skarg i wniosków
oraz pism kierowanych
do Rady przez miesz-
kańców.
Podczas sesji 22 paź-
dziernika br. siedmiu
radnych zgłosiło wnio-
sek o odwołanie Prze-
wodniczącego Rady
Gminy Duszniki Tomasz
Ćwiana. W wyniku prze-
prowadzonego głoso-
wania radny Tomasz
Ćwian został odwołany 
z funkcji Przewod-
niczącego Rady. Do cza-
su wyboru nowej osoby
na tę funkcję, Radzie bę-
dzie przewodniczyć
wiceprzewodnicząca
Marzena Frąckowiak.

Z PRAC RADY GMINY
Sesja Rady Gminy Duszniki 22 października 2019 r.

Radni z Komisji Oświaty na wyjazdowym posiedzeniu w przedszkolu w Sędzinku
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10 października br. Wójt Roman Boguś
podpisał umowę w Urzędzie mar-
szałkowskim na przebudowę drogi gmin-
nej w niewierzu – ul. Leśnej. Samorząd
Województwa reprezentował Wicemar-
szałek Krzysztof Grabowski. 

Ze strony gminy, umowę – w zastępstwie
Skarbnika - podpisała również Mirosława
Zgoda. Gmina Duszniki otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości ponad 370 tys. zł z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Umowa
obejmuje wykonanie projektu przebudowy,
uzyskanie niezbędnych zezwoleń i wykonanie
prac budowlanych na odcinku około 685
metrów bieżących. Koszt tej inwestycji został
określony na kwotę 585,5 tys. zł, z czego ze
środków funduszu europejskiego zrefundo-
wane będzie do 63,63% poniesionych kosztów.
Planowany termin zakończenia przebudowy
to październik 2020 r.  

Gmina Duszniki otrzymała 
dofinansowanie na drogę w Niewierzu

AKTUALnOŚCI

Punkt potwierdzający profil 
zaufany w Urzędzie 
Gminy Duszniki

Profil zaufany to elektroniczny podpis umożli-
wiający składanie wniosków drogą internetową.
Umożliwia on podpisywanie dokumentów elek-
tronicznych w systemie elektronicznej Platformy
Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub w in-
nym systemie zintegrowanym z ePUAP. 

W celu uzyskania profilu zaufanego należy:
1. Założyć konto w systemie Profil Zaufany
(https://pz.gov.pl) lub na platformie ePUAP
(https://epuap.gov.pl), gdzie wraz z założonym kon-
tem zostanie złożony wniosek o potwierdzenie pro-
filu zaufanego ePUAP. 
2. Udać się osobiście z ważnym dowodem oso-
bistym albo paszportem do wybranego punktu po-
twierdzającego w celu potwierdzenia swojej tożsa-
mości.

Punkt potwierdzający 
profil zaufany

Urząd Gminy Duszniki 
– Biuro Obsługi Interesanta

ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki

Poniedziałek: 8.00 – 17.00
Wtorek: 8.00 – 15.00,

Środa, Czwartek, Piątek: 7.00 – 15.00

Posiadanie profilu zaufanego pozwala skorzystać z
platformy ePUAP, która umożliwia załatwienie sze-
regu spraw, które wcześniej wymagały osobistej wi-
zyty w urzędzie. W platformie ePUAP dzięki posia-
daniu profilu zaufanego możemy m.in.: złożyć wnio-
sek o dowód dla siebie lub dziecka, zgłosić utratę lub
zniszczenie dowodu albo prawa jazdy, dopisać się do
spisu wyborców, uzyskać odpisy aktów: małżeństwa,
urodzenia, zgonu, lub innych dokumentów, zgłosić
urodzenie dziecka, złożyć wniosek Rodzina 500+, za-
rejestrować działalność gospodarczą czy też spraw-
dzić swoje dane w Internetowym Koncie Pacjenta.
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W październiku zakończyły się pra-
ce remontowe w budynku Centrum
Animacji Kultury w Dusznikach.
Trwająca trzy miesiące inwestycja
polegała na wymianie okien, malo-
waniu sali widowiskowej i sceny, na-
prawie i cyklinowaniu podłogi sceny.
Wykonano również dodatkowe pra-
ce tynkarsko-malarskie, które oka-
zały się konieczne po wstawieniu no-
wych okien. 

Remont przeprowadziła firma „REmSTAL” z Dusznik, a koszt realizacji tej inwestycji wyniósł prawie 245 tys. zł. Inwestycja ta zo-
stanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości prawie 64% ponie-
sionych kosztów kwalifikowanych. 

Nowe oblicze
dusznickiego CAK-u
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W październiku bibliotekę w Dusznikach
odwiedziły: grupa przedszkolaków z Sę-
dzinka oraz uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Grzebienisku. Spotkania z bib-
liotekarzami miały przede wszystkim po-

kazać małym gościom, że biblioteka to
miejsce, w którym mogą ciekawie spędzić
czas.

Wspólne czytanie i oglądanie książek, bajka na

dużym ekranie, tworzenie książkowych
zakładek czy zabawy, podczas których wy-
korzystuje się literaturę, to atrakcje, jakie cze-
kały na uczestników wizyt w dusznickiej bib-
liotece.

Październikowe lekcje biblioteczne
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11 października br. do Dusznik z roboczą wizytą przybyli
przedstawiciele estońskiej gminy Alutaguse. Do 2017 roku
dusznicki samorząd współpracował z gminą Illuka, która w wy-
niku reformy administracyjnej w ubiegłym roku została połączo-
na z kilkoma sąsiednimi gminami w większą strukturę. 

Wspólnie tworzą obecnie gminę Alutaguse, która położona jest 
w północno-wschodniej części Estonii, przy granicy z Rosją. Duszni-
ki i Illukę łączyły regularne kontakty, zarówno pomiędzy władzami sa-
morządowymi, jak i szkołami w Grzebienisku i Illuce. Warto wspom-
nieć, że impuls do rozpoczęcia współpracy dały właśnie te szkoły. Do
dziś co roku odbywają się obozy młodzieżowe, w których uczestniczy
młodzież szkolna z Grzebieniska, Illuki i fińskiej Taivalkoski. 
Spotkanie przedstawicieli władz obu samorządów w Dusznikach
miało na celu omówienie możliwości dalszej współpracy. Estończycy,
wraz z wójtem Romanem Bogusiem, spotkali się z dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Grzebienisku Lucyną Krajewską. Wspólnie obejrzeli
szkołę i prezentację o dotychczasowej współpracy placówek i o obo-
zach młodzieżowych, a następnie rozmawiali o dalszej współpracy w
tym zakresie. Przedstawiciele gminy Alutaguse wzięli również udział

w przedstawieniu w Szkole Podstawowej w Dusznikach, przygoto-
wanym z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

W szkole i o szkole z partnerami z Estonii

W sierpniu br. zespół ludowy Duszniczanka wziął udział w XV Fes-
tiwal Folklorystycznym „Krajobrazy Sceny Ludowej”, który odby-
wał się w Wyczechach, w gminie Czarne w województwie pomor-
skim. 

W zmaganiach uczestniczyło 25 zespołów śpiewaczych i jedna kapela ludowa.
Festiwal miał charakter ogólnopolski. Przyjechały zespoły ludowe z Pomo-
rza i Wielkopolski. Duszniczanka zajęła III miejsce. Zdjęcie ze strony 

www.cckczarne.pl

Sukces Duszniczanki w Czarnem
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Pierwszoklasiści zostali pasowani na uczniów

Pasowanie na ucznia pierwszoklasistów z Podrzewia Pierwszoklasiści z Sędzinka

Pasowanie pierwszoklasistów w DusznikachŚlubowanie pierwszoklasistów w Grzebienisku

W październiku br.
we wszystkich szkołach

na terenie gminy Duszniki 
odbyły się uroczystości 

pasowania uczniów pierwszych
klas. Pierwszoklasiści złożyli
ślubowanie, stając się tym 
samym częścią szkolnej 

społeczności.

Siedmiu energetycznych i bardzo zdolnych młodych ludzi wy-
stąpiło w sobotni wieczór 26 października br. na scenie sali wi-
dowiskowej w Dusznikach. Goosebumps to grupa, która za-
śpiewała a cappella. Jednak brak instrumentów w ich przypadku
w ogóle nie miał znaczenia, bowiem beatbox, który wykorzys-

tali podczas koncertu, w zupełności wystarczył, by porwać
publiczność do zabawy.  

Gossebumps na dusznickiej scenie
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Podczas spektaklu
przygotowanego przez
Bibliotekę Publiczną i

Centrum Animacji Kultury 21 października br. dzieci miały

okazję poznać legendę,
dzięki której co roku w
Poznaniu możemy zaja-
dać się rogalami święto-
marcińskimi. mali wi-
dzowie dowiedzieli się
również, kim był święty
marcin i co miał wspól-
nego z pewnym wyjątko-
wym piekarzem... Do
wspólnej zabawy podczas widowiska zachęcały: muzyka, taniec
i piosenki stworzone specjalnie na tę okazję.

12 października br. zorganizowano Jesien-
ny Turniej Siatkówki. W zawodach rozgry-
wanych w sali sportowej w Dusznikach wy-
startowało 9 zespołów. Drużyny zostały
podzielone na trzy grupy, gdzie rywalizo-
wały w systemie „ każdy z każdym”. na wy-
graną w turnieju szanse miały tylko te ze-

społy, które zajęły pierwsze miejsca w swo-
ich grupach. 

Po zakończeniu pierwszej fazy zawodów były
nimi drużyny AZS Malina, MS Active oraz Cicho-
ciemni. To te trzy drużyny rywalizowały między sobą
o pierwsze miejsce . Wszystkie pojedynki były bar-

dzo zacięte, a każdy z nich kończył dopiero tie-break.
Najlepszą drużyną tych zawodów została ekipa Ci-
chociemnych. Drugie miejsce wywalczyła AZS Ma-
lina, a miejsce trzecie przypadło MS Active. Kolej-
ne miejsce w turnieju zajęły drużyny: Acapulco Stal-
lion, NT.GT. Kontra Banda, Dobra Zmiana, Stay In
Front Poznań oraz Czempiń.

Rozpoczęcie sezonu siatkarskiego w Dusznikach

RELACJA Z ...

LEGENDA O ROGALACH  ŚWIĘTOMARCIŃSKICH… 

czyli październikowe spotkanie 
ze sztuką i kulturą
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5 października br. w sali sportowej w Dusznikach odbył się Je-
sienny Turniej Piłki nożnej. Pierwotnie planowano zorganizo-
wanie zawodów na boisku ORLIK. Warunki pogodowe sprawiły
jednak, że rozgrywki trzeba było przenieść na salę. Do rywali-
zacji przystąpiły cztery drużyny. Zagrały one w systemie „każdy
z każdym”, a jeden mecz trwał 20 minut. I miejsce zajęła drużyna
CAŁE ŻyCIE nA mELAnŻU, II miejsce Patria BUK, a trzecie na po-
dium było Wybrzeże Klatki Schodowej. 

15. Jesienny
Turniej Piłki Nożnej

10 października br. w
sali sportowej w Dusz-
nikach odbył się VII
Dusznicki Turniej Bocci.
Organizatorem impre-
zy było Stowarzyszenie
Duszek.

W turnieju wzięło udział 20 ze-
społów. Każda drużyna otrzy-
mała pamiątkowy puchar, a
wszyscy zawodnicy dostali me-
dale i nagrody rzeczowe. Zd j ę -
cia z konta Facebook WTZ Dusz-
niki

Turniej Bocci w Dusznikach

„mały miś w świecie wielkiej literatury” to ogólnopolska akcja, któ-
rej celem jest zachęcanie najmłodszych dzieci do czytania książek. 

We wtorek 22 października br. radni z Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej
i Zdrowia wraz z wójtem i jego zastępcą odwiedzili przedszkole w Sędzinku
i przyłączyli się do tej ciekawej akcji. Radni czytali dzieciom wybrane książki
z bajkami. Każdy przedszkolak otrzymał od odwiedzających pamiątkowy upo-
minek. Po spotkaniu z dziećmi, radni rozmawiali również z nauczycielkami
o organizowanych zajęciach, akcjach i działaniach, w jakich bierze udział sę-
dzińskie przedszkole. 

Radni czytają dzieciom
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mistrzostwa Polski młodzików (młodzież
w wieku 14-15 lat) są corocznie ostatnią tej
rangi imprezą Polskiego Związku Lek-
kiej Atletyki i zawsze odbywają się pod ko-
niec września. W tym roku zawody, tzw.
„mały memoriał Janusza Kusocińskiego”,
odbyły się w Tarnowie w dniach 21-22
września. Z powiatu szamotulskiego pra-
wo startu w tej imprezie wywalczyły tyl-

ko dwie reprezentantki UKS Olimp Dusz-
niki. Dziewczyny zanotowały bardzo uda-
ny start, plasując się na wysokich miejs-
cach w ścisłych finałach.

W skoku w dal, tuż za podium, na tak nielu-
bianym przez sportowców 4. miejscu, upla-
sowała się Julia Nobik, z nowym rekordem
życiowym 5,36 m. W rzucie oszczepem 
7. miejsce zajęła Wiktoria Kosiorek z wynikiem
31,64 m. Sukces dziewczyn jest tym większy,
że obydwie są w wieku 14 lat i startowały z o
rok starszymi rywalkami.
24 września br. na stadionie w Żerkowie od-
były się Mistrzostwa Wielkopolski LZS w lek-
kiej atletyce do lat 15 pod nazwą „Memoriał
im. prof. Bernarda Kobielskiego”. Mistrzostwa
te są jedną z trzech imprez za-
liczanych do najwyższej, pierw-
szej kategorii we współzawod-
nictwie powiatów o Puchar Mar-
szałka Województwa Wielko-
polskiego. W roku bieżącym
lekkoatleci z UKS „Olimp” Dusz-
niki zanotowali wiele sukcesów
indywidualnych, w dużej mierze
przyczyniając się do zajęcia
przez reprezentację powiatu
szamotulskiego pierwszego
miejsca w klasyfikacji końco-
wej.
W rzucie oszczepem dziewcząt
złoty medal zdobyła Wiktoria
Kosiorek z wynikiem 32.04 m, a srebrny me-

dal wywalczyła Lena Drozdowska z nowym re-
kordem życiowym 30,91 m. W rzucie oszcze-
pem chłopców złoty medal zdobył Marcel Be-
kas z nowym rekordem życiowym 42,12 m, na-
tomiast 6. miejsce zajął Krzysztof Fechner z no-
wym rekordem życiowym 31,04 m. W skoku
w dal dziewcząt złoty medal zdobyła Julia No-
bik z wynikiem 5,17 m. W biegu na 300 m 
4. miejsce zdobyła Aleksandra Łodyga z wy-
nikiem 44,87 s. W biegu na 600 m chłopców
4. miejsce zajął Mirosław Lewański z wynikiem
1:36,93. W skoku w dal chłopców 6. miejsce
zdobył Wojciech Szukała, a 12. miejsce Hubert
Świderski. Warto podkreślić, że w  klasyfikacji
klubów i szkół UKS „Olimp” Duszniki zajął 2.
miejsce.

Tekst i zdjęcia: UKS "Olimp" Duszniki

Sukcesy lekkoatletów UKS Olimp Duszniki
na zakończenie sezonu startowego 2019

Skok w dal Julii Nobik na Mistrzostwach Polski

Rzut oszczepem Wiktorii Kosiorek 
na Mistrzostwach Polski

Reprezentantki UKS Olipm na Mistrzostwach Polski
w Tarnowie

Skok w dal Julii Nobik na Mistrzostwach Polski
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Niezwykły świat kubków
Uczestnicy dusznic-
kiego Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej we
wrześniu mieli okaz-
ję zwiedzić firmę mA-
XIm Ceramics z ma-
ksymilianowa, w któ-
rej powstają kubki z
nadrukiem. 

Niektórzy z nich po raz pierwszy mogli zaobserwować pracę w
dużym zakładzie i zobaczyć proces produkcji. Pracownik firmy poka-
zał i omówił szczegółowo poszczególne fazy wykonania, od projek-
tu aż do gotowego produktu i jego pakowania. Na zakończenie wy-
cieczki po zakładzie każdy z uczestników otrzymał w prezencie kubek
z własnym imieniem. 
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W sobotę 21 września br. odbył się VII Tur-
niej Kręglarski we Wronkach. W roz-
grywkach wzięły udział drużyny z Dusz-
nik, Gębic, Szamotuł, Wronek, nowej Wsi
i Chojna. Turniej charakteryzował wyso-
ki poziom rozgrywanych rund, emocje,
celnie strącane kręgle i walka do ostat-
niego punktu, ale przede wszystkim dobra
zabawa. W klasyfikacji generalnej tur-
nieju I miejsce zajął WTZ Wronki, II miejs-
ce DPS nowa Wieś, natomiast drużyna
dusznickiego Warsztatu Terapii Zajęciowej
zajęła III miejsce na podium.

WTZ Duszniki z III miejscem
w Turnieju Kręglarskim

RELACJA Z ...
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30 września br. w budynku Dworca Let-
niego w Poznaniu odbyła się uroczysta
gala konkursu pt. „moja Wielkopolska
oczami osób z niepełnosprawnością
intelektualną”. 

Konkurs fotograficzny zorganizowany zos-
tał przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Z
ponad 350 prac nadesłanych na konkurs
jedno ze zdjęć podopiecznego Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Dusznikach Grzegorza
Ignasiaka zostało docenione przez jury.
Wyróżnione zdjęcie nosi tytuł „Oczarowa-
ny makami”. Uroczystości towarzyszyła wy-

stawa prac konkursowych. Znalazły się
tam prace wszystkich uczestników. Dusz-

nicki Warsztat reprezentowało pięciu pod-
opiecznych. 

Dobra passa WTZ trwa 
- kolejny sukces fotograficzny

RELACJA Z ...

Grzegorz Ignasiak z tle nagrodzonej pracy

18 października br. w Szamotułach odbyło się uroczyste podsu-
mowanie Współzawodnictwa Sportowo-Turystycznego Gmin Po-
wiatu Szamotulskiego o Puchar Starosty Szamotulskiego i udziału
we Współzawodnictwie Powiatów Województwa Wielkopolskiego
w 2019 roku. 

Podczas spotkania podziękowano sportowcom i ich trenerom, którzy swoi-
mi sukcesami i zaangażowaniem w rozwój lokalnego sportu promują Po-
wiat Szamotulski w Wielkopolsce, kraju i na arenie międzynarodowej. To

dzięki ich osiągnię-
ciom w tym roku Po-
wiat Szamotulski
zwyciężył we
współzawodnictwie
spor towo–tur y-
stycznym powiatów
o Puchar Marszałka
Województwa Wiel-
kopolskiego, zaj-
mując I miejsce w
rankingu wśród 29
reprezentacji powia-
towych biorących udział w tej całorocznej rywalizacji. Oprócz nagród przy-
gotowanych przez władze powiatowe, zasłużeni trenerzy odebrali również
okolicznościowe medale od Zdzisława Urbańczyka – prezesa Szkolnego
Związku Sportowego „Wielkopolska”. Z naszej gminy Medal „65 - lecia Szkol-
nego Związku Sportowego” otrzymał trener UKS Olimp Duszniki – Krzysz-
tof Pluciński. Wśród nagrodzonych znaleźli się również zawodnicy trenujący
w UKS „Olimp” Duszniki: Julia Dziamska, Filip Korpik, Michalina Tyczyńska,
Zuzanna Tyczyńska, Julia Nobik, Alicja Migdałek, Aleksandra Łodyga, Anna
Staśkowiak, Wiktoria Kosiorek, Lena Drozdowska, Marcel Bekas, Mirosław
Lewański oraz Szymon Czerwiński (UKS Sokół Duszniki) i Michał Sawiński
(„Orka”  Szamotuły).

Tekst i zdjęcia: UKS „Olimp” Duszniki

Sportowcy z Dusznik na Uroczystym
Podsumowaniu Sportowym 

Nagrodzeni trenerzy

Sportowcy z Gminy Duszniki z trenerem Krzysztofem Plucińskim 
i Przewodniczącym Rady Powiatu Radosławem Łanoszką



Mieszkańcy Gminy Duszniki w Powstaniu Wielkopolskim 
SZYMASZYK FRANCISZEK ur. 1885 w Za-
krzewku. Walczył w kompanii bukowskiej.
Odznaczony Krzyżem Powstańczym. Był rol-
nikiem. Zmarł w 1969 r.

SZYFTER PAWEŁ – ur. 13.04.1893 r. w Dopie-
wie lub Stęszewie, w majątku dzierżawcy
ziemskiego Pawła i Stanisławy z Kopów. Siost-
rzeniec podpułkownika Andrzeja Kopy, krew-
niak płk. K. Ze-
nktelera. W
czasie nauki w
poznańskim
gi m n a z j u m
należał do To-
warzystwa To-
masza Zana.
Po maturze
wcielony do
armii pruskiej;
skierowany na
fronty wschodni i zachodni. Po śmierci ojca
zwolniony z wojska, by zająć się gospodaro-
waniem na rodzinnym majątku. Od 1.12.1918
r. członek Polskiej Organizacji Wojskowej Za-
boru Pruskiego, od 27 grudnia 1918 r. przy-
dzielony do dowództwa Okręgu Wojskowego
w Poznaniu – późniejszy Okręg Poznań I (Poz-
nań twierdza). Dowodził oddziałem Straży i
Bezpieczeństwa w Poznaniu, z którym
06.01.1919 r. walczył o zdobycie lotniska na
Ławicy. Kierownik szkoły podoficerskiej w
Poznaniu. Od 24.01.1919 r., w 1 Pułku Strzel-
ców Wielkopolskich, z którym walczył na
froncie galicyjskim. Dowódca kompani stę-
szewskiej. Uczestnik wojny bolszewickiej. W
1922 r. jako porucznik przeszedł do rezerwy i
osiadł w Młynkowie jako dzierżawca majątku.
Aktywnie działał w Powiatowym Komitecie
Wychowania Fizycznego i Przysposobienia
Wojskowego na powiat szamotulski (m.in.
zorganizował i uposażył własnym kosztem 50
członków z okolicy), finansował imprezy spor-
towe i ćwiczenia wojskowe, m.in. na terenie
gminy Duszniki. W 1929 r. awansowany na ka-
pitana rezerwy i dyrektora Wielkopolskiego To-
warzystwa Kółek Rolniczych w Poznaniu. Po-
nownie zmobilizowany w 1939 r. Wzięty do
niewoli przez Armię Czerwoną, trafił do obo-
zu jenieckiego w Kozielsku, 09.04.1940 r. za-
mordowany strzałem w głowę w Katyniu
(osierocił trójkę dzieci). Wielokrotnie odzna-
czony, m.in. Krzyżem Walecznych, Srebrnym
Krzyżem Zasługi, Orderem Virtuti Militari.
Dane zaczerpnięto z: portalu Wikipedia i stro-
ny pw.ipn.gov.pl 

SZYMCZAK MARCELI syn Antoniego i Anto-
niny, ur. 27 kwietnia 1887 roku w Chełmnie. Na
stałe zamieszkał w Podrzewiu. 4 stycznia
1919 roku, jako ochotnik, wstąpił do kompa-
nii powstańczej, do 2. pułku Strzelców Wiel-
kopolskich. W stopniu sierżanta brał udział w

walkach w okolicach Kolna, Starego Zatomia,
Babimostu, Kamionnej i Zbąszynia – jako
szef kompani. Po zakończeniu działań po-
wstańczych pozostał w służbie wojskowej,
także jako dowódca kompanii. Odznaczony
Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym. Zmarł
19 sierpnia 1963 r.

ŚMIERZCHAŁA JAKUB ur. w 1898r. w Sękowie,
syn Jakuba i Marianny z domu Głuszak. Uczest-
nik Powstania Wielkopolskiego i wojny polsko-
bolszewickiej 1920 roku. Po wojnie wyjechał
na kresy południowo-wschodnie. Pracował w
administracji państwowej w Stanisławowie, a
następnie Drohobyczu w administracji wię-
ziennej. Rodziny nie założył. W czasie II wojny
światowej wieści o nim zaginęły, prawdopo-
dobnie zginął w 1940 r. w Miednoje.

ŚMIERZCHAŁA MICHAŁ ur. 20.09. 1891 r. w
Sękowie, syn Jakuba i Marianny zd. Głuszak. Do
kompanii pniewskiej dołączył 13.01.1919 r.,
walczył m.in. pod Kamionną i Kolenm. Służbę
zakończył w stopniu szeregowca. Odznaczo-
ny Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.

ŚWIĄTEK JÓZEF ur. we Wilkowie 25 lutego
1895 r., syn Marcina i Katarzyny. W powstaniu
od 29. 12. 1918 r. do 18.02.1919r. Uczestnik
kompani bukowskiej oraz walk pod Zbąszy-
niem i pod Słowanami gdzie jego dowódca był
Paweł Szyfter. Odznaczony Wielkopolskim
Krzyżem Powstańczym.

TALAROWSKI ANTONI ur. 14 XII 1897 r. w
Dusznikach, w rodzinie rolniczej, syn Sta-
nisława i Francisz-
ki Staszewskiej.
Powołany do ar-
mii niemieckiej,
walczył w I woj-
nie światowej. Po
jej kapitulacji po-
wrócił do Dusznik
i zgłosił się do for-
mujących się od-
działów powstań-
czych. Walczył
m.in. pod Kolnem,
Chołbienicami i Zbąszyniem, gdzie został
ranny. Po powstaniu do 1921 roku pozostał w
wojsku. Za waleczność i patriotyczną postawę
otrzymał kilka odznaczeń. Był pracownikiem
rolnym na majątku, a następnie otrzymał
gospodarstwo z przedwojennej parcelacji.
Ożenił się z Katarzyną z domu Milej, miał 5
dzieci. Zmarł 6 grudnia 1971 roku, spoczywa
na cmentarzu w Dusznikach. Odznaczony
Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.

TERCZEWSKI IGNACY Brzoza, uczestnik walk
powstańczych. Poległ 25 stycznia 1919 r., po-
chowany na cmentarzu św. Krzyża w Buku.

TETERCZYŃSKI STANISŁAW ur. w 1895 r. w
Niewierzu, brał udział w powstaniu wielko-
polskim. 

TOMASZEWSKI JAN ur. w 1891 r. w Chalinie
(Halinie). Krawiec. Stopień wojskowy – szere-
gowy. Mieszkał w Sękowie. 

TURKOT ANDRZEJ syn Marcina i Julianny, brat
Sylwestra, ur. w 1897 r. w Dusznikach. 21 lis-
topada 1916 roku powołany do czynnej służby
wojskowej
w armii nie-
m i e c k i e j ,
uciekł 20 lis-
topada 1918
r. Jako jeden
z pierw-
szych ochot-
ników z
D u s z n i k
wstąpił do
tworzących
się od-
działów po-
wstańczych
w Poznaniu.
Walczył pod
dowództwem por. Talarczyka, razem z kole-
gami: Piotrem Sobańskim, Stanisławem Kur-
lusem, Walentym Hojanem i Teofilem Turko-
tem, przydzielony do 3. kompanii stacjo-
nującej przy ul. Bukowskiej. Brał udział w bi-
twie o Ławicę oraz na Wildzie, gdzie rozbro-
jony został 6. pułk grenadierów niemieckich.
W walkach tych Andrzej Turkot został ranny.
Następnie brał udział w bitwie pod Szubinem
i Kcynią; tam zdobyto sprzęt artyleryjski – 2
działa i 4 konie. 20 lutego 1919 roku zwolniony
został do domu w stopniu kaprala. Zarówno
on, jak i jego kompani, odznaczeni zostali
Krzyżem Waleczności. Andrzej Turkot był rol-
nikiem, otrzymał gospodarstwo rolne po ro-
dzicach, w centrum wsi. Ożenił się z Apolonią
z domu Kubiak. Miał 9 dzieci. W okresie mię-
dzywojennym udzielał się w pracy wielu or-
ganizacji i stowarzyszeń: w Kółku Rolniczym,
w Ochotniczej Straży Pożarnej, w Towarzy-
stwie Gimnastycznym „Sokół”, w Chórze „Lut-
nia”, w Związku Podoficerów Rezerwy RP. Po
drugiej wojnie światowej szykanowany jako
właściciel dużego gospodarstwa rolnego –
tzw. kułak, był więziony w Szamotułach z po-
wodu niezrealizowania zbyt dużych kontyn-
gentów (dostawy zboża, ziemniaków, mleka
i mięsa). Jego synowie pełnili służbę wojskową
w obozach pracy (m.in. w Jaworznie). W
okresie odwilży politycznej został członkiem
ZBoWiD. W 1958 roku otrzymał Wielkopolski
Krzyż Powstańczy. Zmarł w Dusznikach 2
maja 1977 roku; spoczął w grobowcu ro-
dzinnym.  
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